

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

директор МБУ "Надежда" Сафронов В.Г.
" 22 " мая 2017г.

Наименование стройки -
Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-03

Благоустройство дворовой территории ул. Пушкина 25 б. в г. Гаврилов Посад
Сметная стоимость - 507,822 тыс.руб
Нормативная трудоемкость - 225,75 чел.-ч
Сметная заработная плата - 2,170 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены _1_ квартала 2017 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество о	Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	Материал ы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	Материал ы	На един.	Всего
№1 <Нет раздела>													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕР01-01-014-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2	0,256	4398,31	4207,75	4,34	1125,97	47,67	1077,18	1,11	23,874	6,11174	
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	ЗП=161,93*1,15; ЭММ=3366,2*1,25; ЗПм=785,53*1,25; ТЗТ=20,76*1,15; ТЗТм=60,2*1,25	1000 м3	186,22	981,91				251,37		75,25	19,264	
2	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	0,49	2836,83	2679,65	12,2	1390,05	71,04	1313,03	5,98	18,078	8,85822	
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	V=0,416+0,074; ЗП=126,07*1,15; ЭММ=2143,72*1,25; ЗПм=177,59*1,25; ТЗТ=15,72*1,15; ТЗТм=13,88*1,25	100 м3	144,98	221,99				108,78		17,35	8,5015	
2.1	02.3.01.02-001.1	Песок природный для строительных работ мелкий	53,9 м3			59,99				3233,46			
3	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	0,486	4415,7	4173,56	17,08	2146,03	109,38	2028,35	8,3	27,8185	13,51979	
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	V=0,416+0,07; ЗП=195,7*1,15; ЭММ=3338,85*1,25; ЗПм=278,65*1,25; ТЗТ=24,19*1,15; ТЗТм=20,6*1,25	100 м3	225,06	348,31				169,28		25,75	12,5145	
3.1	02.2.05.04-0051	Щебень из гравия для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	61,236 м3			155,95				9549,75			

4	ФЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	0,7408	334,49	71,56	101,4	247,79	119,66	53,01	75,12	17,388	12,88103
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	ЗП=140,46*1,15; ЭММ=57,25*1,25; ЗПм=0,8*1,25; ТЗТ=15,12*1,15; ТЗТм=0,07*1,25	100 м2	161,53	1				0,74		0,0875	0,06482
4.1	02.3.01.02-0011	Песок природный для строительных работ мелкий	0,3704 м3			59,99				22,22		
4.2	04.2.01.04-0001	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1	5,289312 т			460				2433,08		
5	ФЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	0,416	3636,1	2981,71	230,67	1512,62	176,27	1240,39	95,96	44,045	18,32272
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	ЗП=368,45*1,15; ЭММ=2385,37*1,25; ЗПм=263,01*1,25; ТЗТ=38,3*1,15; ТЗТм=19,12*1,25	1000 м2	423,72	328,76				136,76		23,9	9,9424
5.1	01.2.01.02-0001	Битум горячий	0,004493 т			1946,91				8,75		
5.2	04.2.01.04-0001	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1	40,1856 т			460				18485,38		
6	ФЕР27-07-007-01	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня марки: 600 толщиной слоя до 12 см	4,4	2333,05	306,61	1887,6	10265,42	610,9	1349,08	8305,44	18,3655	80,8082
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	ЗП=120,73*1,15; ЭММ=245,29*1,25; ЗПм=23,57*1,25; ТЗТ=15,97*1,15; ТЗТм=1,82*1,25	100 м2	138,84	29,46				129,62		2,275	10,01
7	ФЕР01-01-004-04	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов I	0,016	4086,14	3996,7	0	65,38	1,43	63,95	0	11,4655	0,18345
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	ЗП=77,77*1,15; ЭММ=3197,36*1,25; ЗПм=529,77*1,25; ТЗТ=9,97*1,15; ТЗТм=45,67*1,25	1000 м3	89,44	662,21				10,6		57,0875	0,9134
8	ФЕРР66-15-06	Замена участков трубопроводов длиной 6 м диаметром до 600 мм	1	356,64	155,3	46,47		154,87	155,3	46,47	16,87	16,87
8.1	05.1.02.08-0071	Трубы железобетонные безнапорные круглые, нормальной прочности, диаметр условного прохода 500 мм	шт.	154,87	7,43	290,4			7,43	1768,54	0,55	0,55
9	ФЕР23-02-001-05	Покрытие битумной мастикой бетонных и железобетонных труб диаметром 500 мм	0,06	3101,12	533,6	2016,29	186,07	33,07	32,02	120,98	55,568	3,33408

(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	ЗП=479,33*1,15; ЭММ=426,88*1,25; ЗПм=7,3*1,25; ТЗТ=48,32*1,15; ТЗТм=0,59*1,25	100 м	551,23	9,13							0,55		0,7375	0,04425
10	ФЕР01-01-033-01 Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1	0,016	451,97	451,97	0	7,23	0	7,23	0		7,23	0	0	0
(0)		1000 м3	0	88,16							1,41		7,6	0,1216
Урны, скамейки														
11	ФЕР06-01-015-06 Установка урн и скамеек (прим). Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона (0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	0,05	1135,05	550,3	72,21	56,75	25,63	27,52	3,61	53,2795	2,66398			
	ЗП=445,69*1,15; ЭММ=440,24*1,25; ЗПм=54,14*1,25; ТЗТ=46,33*1,15; ТЗТм=4,38*1,25	т	512,54	67,68				3,38		5,475	0,27375			
12	прайс Скамья на ножках металлических Цед=5000/6,59/1,18*1,02	2 шт			655,85	1311,7			1311,7					
13	прайс Урна металлическая на ножках Цед=1200/6,59/1,18*1,02	2 шт			157,4	314,8			314,8					
14	ФСЦпт03-21-01-025 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км	307,2 т	17,32	0	0	5320,7	0	0	0	0				
ИТОГО:														
Итого:														
Итого:														
Земляные работы, выполняемые механизированным способом (1, 7, 10)														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Автомобильные дороги (2, 3, 4, 5, 6)														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Наружные инженерные сети при ремонте: замена труб и другие виды ремонтных работ (8)														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (9)														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (11)														
Накладные расходы														

Накладные расходы	(0+0)*0	0	0
Сметная прибыль	(0+0)*0	0	0
Итого Накладные расходы	2833,33	1	2833,33
Итого Сметная прибыль	1608,51	1	1608,51
Итого			58929,47
Индекс СМР	58929,47*6,59	6,59	388345,21
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	5320,7*6,31	6,31	33573,62
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	0*6,31	6,31	0
Итого			421918,83
Временные здания и сооружения	421918,83*0	0	0
Итого			421918,83
Зимнее удорожание	421918,83*0	0	0
Итого			421918,83
Непредвиденные расходы	421918,83*0,02	0,02	8438,38
Итого			430357,21
НДС			77464,3
Итого	430357,21*0,18	18%	507821,51

составил Сафронов В.Г.
проверил Сафронов В.Г.